

RELAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 2024

PREVISIONE ECONOMICA

* * * * *

In adempimento a quanto previsto nel D.P.R. 04.10.1986, n. 902 si trasmette il Conto Economico Previsionale per l'anno 2024, confrontato con la previsione dell'esercizio 2023 e con il consuntivo degli esercizi 2022 e 2021.

PREMESSA

L'Azienda è stata istituita in data 3 ottobre 2007 anche se ha iniziato ad operare a far data dal giorno 9 giugno 2008. Attualmente l'Azienda gestisce la sede farmaceutica di nuova istituzione nei locali comunali di Piazzale IV Novembre n. 1. L'Azienda è amministrata da un consiglio di amministrazione composto da tre membri nominati dal sindaco del Comune di Taibon Agordino e al suo interno sono occupati due farmacisti a tempo pieno, di cui uno riveste la contemporanea carica di direttore della farmacia e dell'Azienda.

COMMENTO AI DATI DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 2024

Il bilancio preconsuntivo relativo al 2023 chiuderà con un risultato per l'azienda stimato in circa 47.000, in calo di circa 15.000 rispetto al 2022. Tale risultato è il frutto sia della leggera contrazione di tutte le componenti di ricavi (ricavi dalla vendita da "cassetto", ricavi da corrispettivi ASL, ricavi derivanti da prestazioni di servizi) sia del contenimento dei costi di struttura.

Entrando nel dettaglio, i ricavi dell'Azienda nell'anno 2023, risultanti dalle proiezioni elaborate sulla base del bilancio di verifica al 30 settembre 2023, dovrebbero raggiungere i 609.000 euro, valore in diminuzione di circa il 7% rispetto a quello consuntivato nel 2022 (656.382 euro). Per quanto riguarda il 2024 i ricavi sono stati stimati in leggera crescita (euro 639.000) per effetto soprattutto della spinta inflazionistica che agisce sui prezzi dei prodotti. A tal fine appare opportuno segnalare che nel corso del 2023 il Gruppo Luxottica ha acquisito la storica farmacia Favretti di Agordo. Tale acquisizione avrà in futuro delle ripercussioni negative, ad oggi difficilmente stimabili, sul fatturato dell'Azienda di Taibon. Proprio per l'impossibilità di produrre una stima

Azienda Speciale Multiservizi del Comune di Taibon Agordino

attendibile sul presumibile calo di fatturato, è stata fatta la scelta di redigere la previsione economica senza tener conto dei possibili effetti negativi derivanti da tale cambio di proprietà.

L'incidenza del costo d'acquisto delle merci, stimata in misura pari a circa il 65% dei ricavi netti di vendita, è stata considerata stabile in quanto le percentuali di sconto applicate dai produttori non dovrebbero mutare significativamente.

Il costo del personale è stato calcolato sulla base dei costi effettivi 2022 e previsionali dell'esercizio 2023, tenendo conto in particolare che dal mese di novembre 2021 l'organico si è ridotto di un dipendente assunto a tempo determinato con part time di 27 ore. Il costo del personale dipendente è perciò stimato per il 2024 in misura pari a 123.200 euro oltre ad un eventuale premio da quantificare sulla base dei risultati conseguiti dall'Azienda, così come previsto dall'art. 31 dello Statuto.

È stato previsto il compenso del revisore unico sulla base di quanto previsto dall'avviso pubblico di selezione del 9 novembre 2022 mentre non è stato previsto alcun compenso per i membri del consiglio di amministrazione ai quali, in base al decreto del sindaco n. 42 del 19.09.2019, vengono solamente riconosciuti i rimborsi delle spese eventualmente sostenute e un gettone di presenza pari a 30 euro a seduta giornaliera per le riunioni del Consiglio di Amministrazioni alle quali i componenti abbiano effettivamente presenziato.

I compensi a terzi sono calcolati in conformità ai contratti già approvati e sono relativi all'amministrazione del personale ed ai servizi amministrativi e di consulenza fiscale.

I locali adibiti a Farmacia sono di proprietà comunale e sono stati concessi all'Azienda in affitto a decorrere dal mese di agosto 2009 al canone annuo di euro 6.000. Anteriormente a tale data i locali erano stati concessi in comodato gratuito.

Gli ammortamenti relativi alle immobilizzazioni materiali sono stati stimati per il 2023 e 2024 in misura pari ad euro 2.500, in linea con quelli stanziati a bilancio nel 2022. Le spese immateriali di *start-up* sono già state completamente ammortizzate.

La gestione finanziaria avrà nel 2024 un segno positivo, stimato in circa 3.500 euro per effetto soprattutto della crescita dei tassi d'interesse.

Il risultato prima delle imposte dovrebbe assestarsi nel 2024 ad euro 51.000 circa.

Azienda Speciale Multiservizi del Comune di Taibon Agordino

Sul fronte dell'imposizione fiscale, il carico fiscale è stato stimato sulla base dell'aliquota IRAP del 3,9% e dell'aliquota IRES del 24%. L'impatto fiscale, tra IRES e IRAP, dovrebbe essere perciò pari a circa euro 13.000 per il 2024.

Sulla base di questi presupposti si prevede un utile netto da imposte di euro 38.380 per il 2024 pari a circa il 6% del valore della produzione.

Sul fronte finanziario la situazione appare buona e l'Azienda riesce, di anno in anno, ad incrementare le proprie disponibilità liquide.

Nell'anno 2022 sono state evase complessivamente n. 14.270 ricette. Alla data del 30 settembre 2023 le ricette evase erano pari 10.537 contro le 10.590 del 30 settembre 2022, con un lieve decremento di circa lo 0,5%. Il valore medio della singola ricetta è però leggermente aumentato: euro 16,34 al 30 settembre 2023 e euro 15,84 al 30 settembre 2022.

AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI DEL COMUNE DI TAIBON AGORDINO
PIAZZALE IV NOVEMBRE N. 1
32027 TAIBON AGORDINO (BL)
Codice Fiscale e Partita IVA 01059500254
Iscritta al R.E.A. di Belluno al nr. 92555

CONTO ECONOMICO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2024

	Consuntivo Anno 2021		Consuntivo 2022		Previsione Anno 2023		Previsione Anno 2024	
	in EURO	%	in EURO	%	in EURO	%	in EURO	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE								
1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni								
a) delle vendite e delle prestazioni	<u>627.957</u>	99,00%	<u>656.382</u>	98,67%	<u>609.000</u>	97,41%	<u>639.000</u>	98,54%
b) da copertura di costi sociali		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
2 Var. rim. prod. in corso lav., semilav. e finiti (+ o -)		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
3 Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni								
5 Altri ricavi e proventi:								
a) diversi	<u>3.035</u>	0,48%	<u>8.714</u>	1,31%	<u>16.000</u>	2,56%	<u>9.000</u>	1,42%
c) contributi in conto esercizio	<u>3.293</u>	0,52%	<u>156</u>	0,02%	<u>200</u>	0,03%	<u>500</u>	0,08%
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	<u>634.285</u>	100%	<u>665.252</u>	100%	<u>625.200</u>	100%	<u>648.500</u>	100%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE								
6 Per mat. prime sussidiarie, di consumo e di merci	<u>381.198</u>	60,10%	<u>401.655</u>	60,38%	<u>395.000</u>	63,18%	<u>415.350</u>	64,05%
7 Per servizi	<u>42.364</u>	6,68%	<u>39.834</u>	5,99%	<u>43.000</u>	6,88%	<u>45.150</u>	6,96%
8 Per godimento di beni di terzi	<u>7.504</u>	1,18%	<u>7.619</u>	1,15%	<u>7.700</u>	1,23%	<u>7.800</u>	1,20%
9 Per il personale:								
a) salari e stipendi	<u>93.870</u>	14,80%	<u>89.376</u>	13,43%	<u>85.000</u>	13,60%	<u>88.000</u>	13,57%
<i>di cui premio produzione</i>		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
b) oneri sociali	<u>28.520</u>	4,50%	<u>27.762</u>	4,17%	<u>25.000</u>	4,00%	<u>28.000</u>	4,32%
c) trattamento di fine rapporto	<u>7.359</u>	1,16%	<u>7.103</u>	1,07%	<u>6.000</u>	0,96%	<u>7.200</u>	1,11%
e) altri costi	<u>138</u>	0,02%	<u>934</u>	0,14%		0,00%		0,00%
10 Ammortamenti e svalutazioni:								
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	<u>0</u>	0,00%	<u>0</u>	0,00%	<u>0</u>	0,00%		0,00%
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	<u>2.099</u>	0,33%	<u>2.498</u>	0,38%	<u>2.500</u>	0,40%	<u>2.500</u>	0,39%
11 Var. rim. Mat. prime, suss., di cons. e merci (+ o -)	<u>4.987</u>	0,79%	<u>3.217</u>	0,48%		0,00%		0,00%
13 Altri accantonamenti	<u>700</u>	0,11%	<u>700</u>	0,11%	<u>700</u>	0,11%	<u>700</u>	0,11%
14 Oneri diversi in gestione	<u>4.278</u>	0,67%	<u>4.215</u>	0,63%	<u>5.000</u>	0,80%	<u>6.000</u>	0,93%
TOTALI COSTI DELLA PRODUZIONE	<u>573.017</u>	90,34%	<u>584.913</u>	87,92%	<u>569.900</u>	91,15%	<u>600.700</u>	92,63%
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	<u>61.268</u>	9,66%	<u>80.339</u>	12,08%	<u>55.300</u>	8,85%	<u>47.800</u>	7,37%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI								
15 Proventi da partecipazioni:								
c) altre imprese	<u>75</u>	0,01%	<u>323</u>	0,05%	<u>90</u>	0,01%	<u>90</u>	0,01%
16 Altri proventi finanziari:								
d) proventi diversi dai precedenti:								
4. Altri	<u>0</u>	0,00%	<u>1.043</u>	0,16%	<u>7.500</u>	1,20%	<u>3.500</u>	0,54%
17 Interessi e altri oneri finanziari verso:								
d) altri	<u>12</u>	0,00%	<u>2</u>	0,00%	<u>5</u>	0,00%	<u>10</u>	0,00%
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17)	<u>63</u>	0,01%	<u>1.364</u>	0,21%	<u>7.585</u>	1,21%	<u>3.580</u>	0,55%
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	<u>61.331</u>	9,67%	<u>81.703</u>	12,28%	<u>62.885</u>	10,06%	<u>51.380</u>	7,92%
22 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	<u>16.856</u>	2,66%	<u>19.386</u>	2,91%	<u>16.000</u>	2,56%	<u>13.000</u>	2,00%
23 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	<u>44.475</u>	7,01%	<u>62.317</u>	9,37%	<u>46.885</u>	7,50%	<u>38.380</u>	5,92%

PREVISIONI DI CASSA 2024

* * * * *

L'andamento previsionale di tesoreria rispecchia una situazione di disponibilità finanziarie generate dalla gestione corrente in costante aumento. L'andamento è strettamente legato al conto economico previsionale per quanto è attinente a vendite, acquisti, costo del personale e costi diversi.

Il flusso finanziario derivante dall'attività operativa è stimato in euro 45.780.

Sono previste risorse finanziarie in uscita per l'attività di finanziamento per euro 28.200 per la distribuzione di dividendi a favore del Comune e per il pagamento di imposte per euro 16.000.

Non sono previsti flussi in entrata o in uscita per l'attività d'investimento.

Il totale dei flussi finanziari in entrata sarà quindi in grado di finanziare tutte le uscite correnti e anche il trasferimento al Comune.

La giacenza di cassa presunta all'01.01.2024 viene stimata in circa 223.000 euro e perciò, dopo questi movimenti finanziari ordinari e straordinari, è prevista una disponibilità di tesoreria al 31/12/2024 di circa 240.000 euro.

**AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI DEL COMUNE DI TAIBON AGORDINO -
RENDICONTO FINANZIARIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2024**

	2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	38.380,00
Imposte sul reddito	13.000,00
Interessi passivi/(attivi)	-
(Dividendi)	-
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	51.380,00
 Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Accantonamenti ai fondi	700,00
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.500,00
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	-
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	-
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	7.200,00
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	10.400,00
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	61.780,00
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-
Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti	-
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	-
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	-
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	-
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	-
Totale variazioni del capitale circolante netto	-
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	61.780,00
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	-
(Imposte sul reddito pagate)	16.000,00
Dividendi incassati	-
(Utilizzo dei fondi)	-
Altri incassi/(pagamenti)	-
Totale altre rettifiche	16.000,00
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	45.780,00
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	
(Investimenti)	-
Disinvestimenti	-
Immobilizzazioni immateriali	
(Investimenti)	-
Disinvestimenti	-
Immobilizzazioni finanziarie	
(Investimenti)	-
Disinvestimenti	-
Attività finanziarie non immobilizzate	
(Investimenti)	-
Disinvestimenti	-
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	-
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	-
(Acquisizione di società controllate al netto delle disponibilità liquide)	-
Cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-
Accensione finanziamenti	-
(Rimborso finanziamenti)	-
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	-
(Rimborso di capitale)	-
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	-
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	28.200,00
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	28.200,00
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	17.580,00
Effetto cambi sulle disponibilità	-
Disponibilità liquide a inizio esercizio	
Depositi bancari e postali	220.000,00
Assegni	-
Danaro e valori in cassa	3.000,00
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	223.000,00
Di cui non liberamente utilizzabili	-
Disponibilità liquide a fine esercizio	
Depositi bancari e postali	237.580,00
Assegni	-
Danaro e valori in cassa	3.000,00
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	240.580,00
Di cui non liberamente utilizzabili	-
Acquisizione o cessione di società controllate	
Differenza di quadratura	-

RELAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2024 - 2026

* * * * *

In adempimento a quanto previsto dall'art. 39 del D.P.R. 04.10.1986, n. 902, si presenta il bilancio pluriennale 2024, 2025 e 2026.

Tale previsione, che si incentra sull'evoluzione dell'andamento economico della gestione aziendale, si articola in due parti fondamentali:

- a) il piano programmatico degli investimenti
- b) il conto economico pluriennale.

Il piano programmatico degli investimenti ha il compito di illustrare quali progetti l'Azienda intende realizzare e quali dotazioni finanziarie siano indispensabili.

Il conto economico mette in risalto la voci di ricavi e di spesa, che si prevedono possibili nell'arco del triennio determinando così una chiara traccia evolutiva dell'Azienda stessa.

PIANO PROGRAMMATICO DEGLI INVESTIMENTI

* * * * *

Nel corso del 2023, l'Azienda non ha effettuato alcun investimento almeno fino alla data del 30 settembre.

Ricordiamo che alla data del 30 settembre 2023 le immobilizzazioni materiali, al lordo dei rispettivi fondi ammortamento, sono pari ad euro 91.203, di cui euro 17.764 in apparecchi ed attrezzature, euro 66.458 in arredi della farmacia, euro 6.981 in macchine elettroniche d'ufficio e computer.

Gli investimenti in opere pluriennali (spese di start-up e licenze di programmi) a suo tempo effettuati risultano completamente ammortizzati.

I precedenti investimenti sono stati finanziati in parte con l'autofinanziamento e in parte con l'accensione di un mutuo chirografario, ora estinto.

Per il 2023 non sono previsti questi ulteriori investimenti.

Si spera inoltre che nel 2024 si possa finalmente ampliare la superficie della farmacia usufruendo di parte della superficie del locale attiguo attualmente adibito a sala d'attesa del medico di base, ma al momento non sono ancora stimabili i tempi di realizzazione dell'opera né gli eventuali oneri a carico dell'Azienda.

Quanto agli investimenti di tipo finanziario, si cercherà di ottimizzare, in termini di redditività, la disponibilità monetaria attuale e futura.

Attualmente la liquidità aziendale è depositata in un c/c bancario.

CONTO ECONOMICO PLURIENNALE

* * * * *

Il conto economico si articola sull'andamento previsto dei costi e dei ricavi. È evidente che le previsioni per l'anno 2024 sono quelle specificate nella previsione già presentata a parte per detto anno.

Il criterio base ispiratore di questo bilancio pluriennale è quello della prudenza. Si è perciò ritenuto opportuno stimare i ricavi del 2025 e 2026 sostanzialmente coincidenti con quelli previsti per il 2023, considerando unicamente un aumento dell' 3% derivante dall'inevitabile crescita dei prezzi.

L'incidenza del costo del venduto è stata considerata costante.

Anche il costo del personale è stato mantenuto sostanzialmente costante dato che non sono previste variazioni di organico.

Per quanto riguarda gli ammortamenti non sono previsti investimenti significativi per i prossimi anni e quindi le quote stanziare a bilancio per il biennio 2025 - 2026 sono tendenzialmente coincidenti con quelle stanziare per l'esercizio 2023.

Sono state inserite le imposte IRES ed IRAP calcolate sulla base delle aliquote attualmente vigenti. In particolare l'IRES è stata calcolata con l'aliquota del 24% e l'IRAP con aliquota 3,9%.

Con questi presupposti si prevedono utili netti come segue:

- per l'anno 2024 di € 38.380;
- per l'anno 2025 di € 33.350;
- per l'anno 2026 di € 33.590.

AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI DEL COMUNE DI TAIBON AGORDINO
PIAZZALE IV NOVEMBRE N. 1
32027 TAIBON AGORDINO (BL)
Codice Fiscale e Partita IVA 01059500254
Iscritta al R.E.A. di Belluno al nr. 92555

CONTO ECONOMICO PREVISIONALE PLURIENNALE

	Consuntivo Anno 2022 in EURO		Previsione Anno 2024 in EURO		Previsione Anno 2025 in EURO		Previsione Anno 2026 in EURO	
		%		%		%		%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE								
1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni								
a) delle vendite e delle prestazioni	<u>656.382</u>	98,67%	<u>639.000</u>	98,54%	<u>658.170</u>	99,25%	<u>678.000</u>	99,27%
5 Altri ricavi e proventi:								
a) diversi	<u>8.714</u>	1,31%	<u>9.000</u>	1,39%	<u>5.000</u>	0,75%	<u>5.000</u>	0,73%
c) contributi in conto esercizio	<u>156</u>	0,02%	<u>500</u>	0,08%		0,00%		0,00%
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	<u>665.252</u>	100%	<u>648.500</u>	100%	<u>663.170</u>	100%	<u>683.000</u>	100%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE								
6 Per mat. prime sussidiarie, di consumo e di merci	<u>401.655</u>	60,38%	<u>415.350</u>	64,05%	<u>427.810</u>	64,51%	<u>441.000</u>	64,57%
7 Per servizi	<u>39.834</u>	5,99%	<u>45.150</u>	6,96%	<u>47.000</u>	7,09%	<u>49.000</u>	7,17%
8 Per godimento di beni di terzi	<u>7.619</u>	1,15%	<u>7.800</u>	1,20%	<u>7.900</u>	1,19%	<u>8.000</u>	1,17%
9 Per il personale:								
a) salari e stipendi	<u>89.376</u>	13,43%	<u>88.000</u>	13,57%	<u>90.000</u>	13,57%	<u>92.000</u>	13,47%
<i>di cui premio produzione</i>		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
b) oneri sociali	<u>27.762</u>	4,17%	<u>28.000</u>	4,32%	<u>29.000</u>	4,37%	<u>30.000</u>	4,39%
c) trattamento di fine rapporto	<u>7.103</u>	1,07%	<u>7.200</u>	1,11%	<u>7.500</u>	1,13%	<u>7.800</u>	1,14%
e) altri costi	<u>934</u>	0,14%		0,00%		0,00%		0,00%
10 Ammortamenti e svalutazioni:								
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		0,00%	<u>0</u>	0,00%		0,00%		0,00%
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	<u>2.498</u>	0,38%	<u>2.500</u>	0,39%	<u>2.500</u>	0,38%	<u>2.500</u>	0,37%
11 Var. rim. Mat. prime, suss., di cons. e merci (+ o -)	<u>3.217</u>	0,48%		0,00%		0,00%		0,00%
13 Altri accantonamenti	<u>700</u>	0,11%	<u>700</u>	0,11%	<u>700</u>	0,11%	<u>700</u>	0,10%
14 Oneri diversi in gestione	<u>4.215</u>	0,63%	<u>6.000</u>	0,93%	<u>6.500</u>	0,98%	<u>7.000</u>	1,02%
TOTALI COSTI DELLA PRODUZIONE	<u>584.913</u>	87,92%	<u>600.700</u>	92,63%	<u>618.910</u>	93,33%	<u>638.000</u>	93,41%
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	<u>80.339</u>	12,08%	<u>47.800</u>	7,37%	<u>44.260</u>	6,67%	<u>45.000</u>	6,59%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI								
15 Proventi da partecipazioni:								
c) altre imprese	<u>323</u>	0,05%	<u>90</u>	0,01%	<u>90</u>	0,01%	<u>90</u>	0,01%
16 Altri proventi finanziari:								
d) proventi diversi dai precedenti:								
4. Altri	<u>1.043</u>	0,16%	<u>3.500</u>	0,54%	<u>1.000</u>	0,15%	<u>1.000</u>	0,15%
17 Interessi e altri oneri finanziari verso:								
d) altri	<u>2</u>	0,00%	<u>10</u>	0,00%		0,00%		0,00%
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17)	<u>1.364</u>	0,21%	<u>3.580</u>	0,55%	<u>1.090</u>	0,16%	<u>1.090</u>	0,16%
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	<u>81.703</u>	12,28%	<u>51.380</u>	7,92%	<u>45.350</u>	6,84%	<u>46.090</u>	6,75%
22 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	<u>19.386</u>	2,91%	<u>13.000</u>	2,00%	<u>12.000</u>	1,81%	<u>12.500</u>	1,83%
23 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	<u>62.317</u>	9,37%	<u>38.380</u>	5,92%	<u>33.350</u>	5,03%	<u>33.590</u>	4,92%